
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

п. Преображенский 

 

30.08.2024 г.                                                                                                    № 193 
 

Об утверждении годового календарного 

 учебного графика на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021г. №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России 

от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,     

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 года № 28 об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказываю: 

 

1. Утвердить и принять к исполнению годовой календарный учебный 

график работы МБОУ «Преображенская СОШ» на 2024/2025 учебный 

год. 

2. Заместителю директора по УВР Федоровой И.Г. и заместителю 

директора по ВР Корчагиной Н.В. обеспечить информирование 

участников образовательных отношений о введении с 02.09.2024 г. 

годового календарного учебного графика путем размещения в 

электронном журнале и на сайте образовательной организации.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Федорову И.Г. 

 

Директор школы:                                                                             О.В. Высотина 
 

 

 


